
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 3 de maig de 2022, de la directora gene-
ral de Recursos Humans per la qual s’executa la Sentèn-
cia ferma núm. 496/2021, de 9 de desembre de 2021, del 
Jutjat Contenciós Administratiu núm. 5 de València, per la 
qual s’estima el recurs contenciós administratiu interpo-
sat pel Sr. Guillermo Sanz Santillana contra la Resolució 
de 23 de novembre de 2020, de la directora general de 
Recursos Humans, per la qual es fa públic el resultat del 
segon parcial del concurs per a la provisió del lloc núm. 
27556- cap de Servei d’Hematologia i Hemoteràpia de 
l’Hospital La Fe de València. [2022/3851]

RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2022, de la directo-
ra general de Recursos Humanos por la que se ejecuta 
la Sentencia firme núm. 496/2021, de 9 de diciembre de 
2021, del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
5 de Valencia, por la que se estima el recurso contencio-
so-administrativo interpuesto por D. Guillermo Sanz San-
tillana contra la resolución de 23 de noviembre de 2020, 
de la directora general de Recursos Humanos por la que 
se hace público el resultado del segundo parcial del con-
curso para la provisión del puesto núm. 27556- Jefatura 
de Servicio de Hematología y Hemoterapia del Hospital la 
Fe de Valencia. [2022/3851]

Vista la resolución de 23 de noviembre de 2020, de la directora 
general de Recursos Humanos por la que se hace público el resulta-
do del segundo parcial del concurso para la provisión del puesto núm. 
27556– Jefatura de Servicio de Hematología y Hemoterapia del Hospi-
tal la Fe de Valencia.

Visto que contra dicha resolución interpone el interesado recurso 
contencioso-administrativo

Por Sentencia número 496/2021, de 9 de diciembre de 2021, del 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 5 de Valencia, se esti-
ma el recurso contencioso-administrativo interpuesto, acordando la 
retroacción del procedimiento al momento anterior al nombramiento de 
la comisión de valoración.

Por resolución de 10 de febrero de 2022, de la directora general de 
Recursos Humanos se determina la composición nominal de los miem-
bros de la comisión de valoración que ha de juzgar el concurso para la 
provisión del puesto núm. 27556– Jefatura de Servicio de Hematología 
y Hemoterapia del Hospital la Fe de Valencia.

Vista la propuesta formulada por la correspondiente comisión de 
valoración que ha juzgado el concurso para la provisión de la plaza de 
Jefatura de Servicio facultativa de Hematología y Hemoterapia (plaza 
núm. 27556) del Hospital La Fe dependiente de la Conselleria de Sani-
dad Universal y Salud Pública, convocado por la Resolución de 7 de 
noviembre de 2019, de la Dirección General de Recursos Humanos 
(DOGV núm. 8683 de 22.11.2019), resuelvo:

Primero
Dar por ejecutada la Sentencia firme núm. 496/2021, de 9 de 

diciembre de 2021, del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
5 de Valencia, por la que se estima el recurso contencioso-administrati-
vo interpuesto por D. Guillermo Sanz Santillana contra la resolución de 
23 de noviembre de 2020, de la directora general de Recursos Humanos 
por la que se hace público el resultado del segundo parcial del concurso 
para la provisión del puesto núm. 27556– Jefatura de Servicio de Hema-
tología y Hemoterapia del Hospital la Fe de Valencia.

Segundo
Nombrar a Francisco Javier de la Rubia Comos como jefe de Ser-

vicio facultativo de Hematología y hemoterapia del Hospital La Fe de 
Valencia (puesto núm. 27556).

El personal facultativo seleccionado dispondrá de un plazo de un 
mes contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta reso-
lución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, para efectuar 
la toma de posesión. Perderá sus derechos quien, sin causa justificada, 
dejara pasar el plazo sin incorporarse a su destino.

La presente resolución será notificada al interesado y frente a ella, 
podrá promoverse incidente de ejecución, de acuerdo con el artículo 
109 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 3 de mayo de 2022.– La directora general de Recursos 
Humanos: Carmen López Delgado.

Vista la Resolució de 23 de novembre de 2020, de la directora gene-
ral de Recursos Humans, per la qual es fa públic el resultat del segon 
parcial del concurs per a la provisió del lloc núm. 27556– cap de Servei 
d’Hematologia i Hemoteràpia de l’Hospital La Fe de València.

Vist que contra aquesta resolució l’interessat interposa un recurs 
contenciós administratiu.

Per la Sentència número 496/2021, de 9 de desembre de 2021, del 
Jutjat Contenciós Administratiu núm. 5 de València, s’estima el recurs 
contenciós administratiu interposat, i s’acorda la retroacció del proce-
diment al moment anterior al nomenament de la comissió de valoració.

Per la Resolució de 10 de febrer de 2022, de la directora general de 
Recursos Humans, es determina la composició nominal dels membres 
de la comissió de valoració que ha de jutjar el concurs per a la provisió 
del lloc núm. 27556– cap de Servei d’Hematologia i Hemoteràpia de 
l’Hospital La Fe de València.

Vista la proposta formulada per la corresponent comissió de valo-
ració que ha jutjat el concurs per a la provisió de la plaça de cap de 
servei facultativa d’Hematologia i Hemoteràpia (plaça núm. 27556) 
de l’Hospital La Fe dependent de la Conselleria de Sanitat Universal i 
Salut Pública, convocat per la Resolució de 7 de novembre de 2019, de 
la Direcció General de Recursos Humans (DOGV 8683, 22.11.2019), 
resolc:

Primer
Donar per executada la Sentència ferma núm. 496/2021, de 9 de 

desembre de 2021, del Jutjat Contenciós Administratiu núm. 5 de Valèn-
cia, per la qual s’estima el recurs contenciós administratiu interposat pel 
Sr. Guillermo Sanz Santillana contra la Resolució de 23 de novembre 
de 2020, de la directora general de Recursos Humans, per la qual es fa 
públic el resultat del segon parcial del concurs per a la provisió del lloc 
núm. 27556– cap de Servei d’Hematologia i Hemoteràpia de l’Hospital 
La Fe de València.

Segon
Nomenar Francisco Javier de la Rubia Comos com a cap de Servei 

facultatiu d’Hematologia i Hemoteràpia de l’Hospital La Fe de València 
(lloc núm. 27556).

El personal facultatiu seleccionat disposarà d’un termini d’un mes 
comptat a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, per a efectuar la presa 
de possessió. Perdrà els seus drets qui, sense causa justificada, deixara 
passar el termini sense incorporar-se al seu destí.

La present resolució serà notificada a l’interessat i en contra podrà 
promoure’s un incident d’execució, d’acord amb l’article 109 i concor-
dants de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 3 de maig de 2022.– La directora general de Recursos 
Humans: Carmen López Delgado.


		2022-05-04T12:58:46+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




